
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

0,00

Oggetto: OPERE FUNZIONALI ALL'INSTALLAZIONE DI UN TUNNEL MOBILE
PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO "GENTILI". APPROVAZIONE STATO FINALE E
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE CIG Z582586373

Ammontare del conto finale

Restano a credito dell’impresa € € 11.501,95

€

I.V.A. 10% sui  lavori € € 1.150,19

€ 11.501,95

Ufficio: UFFICIO RICOSTRUZIONE POST SISMA
CIG: Z582586373

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 123 DEL 20-02-2019

Totale Lavori IVA inclusa € € 12.652,14

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE E URBANISTICA

Premesso che la Giunta comunale, con atto n. 289 assunto in data 27/09/2018, ha deliberato di
realizzare uno scivolo permanente a servizio dell’ingresso della scuola d’infanzia Gentili e due
pensiline fisse, una sull’edificio esistente ed una su quello provvisorio installato a seguito degli
eventi sismici del 24/08/2016 e successivi, collegate tra loro da un tunnel mobile richiudibile, che
sarà oggetto di donazione, per assicurare un’adeguata protezione dagli agenti atmosferici al
trasporto dei pasti del servizio mensa tra le due strutture;

Vista e richiamata la determinazione n. 1009 del 29/10/2018, rettificata con determinazione n.1118
del 30/11/2018, di affidamento dei lavori alla ditta Piancatelli & C. s.r.l. con sede in via Enrico
Fermi, 28, 62027 San Severino Marche MC P. Iva 01496180439 per un importo di € 11.501,95 oltre
iva 10% per un totale di € 12.652,14 – CIG Z582586373;

Dato atto che con l’impresa è stata stipulata la scrittura privata registrata al n. 558 del 19/02/2019;

Rilevato che i lavori sono iniziati in data e sono terminata in data 21/12/2018;

Dato atto che il D.L. in data 28/12/2018 ha provveduto a redigere la contabilità finale
dell’intervento;

Visti tali atti, con particolare riguardo allo stato finale, alla relazione sullo stato finale e al
certificato di regolare esecuzione, dai quali risulta che la ditta appaltatrice ha eseguito lavori per
un importo pari a € 11.501,95 oltre iva 10%;

Dato atto che il q.t.e. finale dell’intervento è il seguente:

Effettuata la revisione contabile degli atti;

A dedurre i pagamenti in acconto €

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Restano a credito dell’impresa € € 11.501,95

€ 11.501,95

Ritenuto determinarsi favorevolmente in ordine all’ammissibilità del certificato di regolare
esecuzione, di procedere alla sua formazione approvazione e di corrispondere alla ditta quanto
dovuto;

Dato atto che la spesa di € 12.652,14 trova copertura con i fondi iscritti al capitolo 2565/00 impegno
contabile 1036 sub 1;

Visti
- il Decreto del Sindaco, n. 3 del 12/12/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile
dell’Area Ricostruzione e Urbanistica;
- Vista
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11-02-2019 di approvazione del Bilancio previsionale
per il triennio 2019-2021;
- la deliberazione di GC n. 1 del 10/01/2019 avente ad oggetto “assegnazione provvisoria di risorse
ai responsabili di area anno 2019”;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.

Prendere atto della fine dei lavori di realizzazione di opere accessorie eseguite presso il2.
plesso scolastico “Gentili” finalizzate all’installazione di un tunnel mobile per passaggio
vivande eseguiti dalla ditta Piancatelli & C. s.r.l. con sede in via Enrico Fermi, 28, 62027 San
Severino Marche MC P. Iva 01496180439.

Di approvare il q.t.e. finale dell’ intervento :3.

I.V.A. 10% sui  lavori € € 1.150,19

Ammontare del conto finale
A dedurre i pagamenti in acconto

Totale Lavori IVA inclusa € € 12.652,14

€

Di approvare lo stato finale, la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare4.
esecuzione dell’intervento di realizzazione di opere accessorie esterne finalizzate
all’installazione di un tunnel mobile per passaggio vivande, dai quali si rileva che la ditta
appaltatrice ha eseguito lavori per un importo pari a € 11.501,95 e che, non essendo stati
corrisposti acconti, la medesima somma costituisce il credito finale dell’impresa

Di corrispondere all’impresa la somma di € 11.501,95 aumentata dell’iva pari al 10% per un5.
totale di € 12.652,15.

Di dare atto che la somma di € 11.501,95 + € 1.150.20 iva 10% per un totale di € 12.652,156.
trova copertura al cap. 2565/00 impegno contabile 1036 sub 1.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal7.
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con

0,00

Determinazione dirigenziale n. 123 del 20-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

€



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 123 del 20-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato
dal d.lgs. n. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”;

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui8.
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.9.
147-bis, comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 20-02-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 20-02-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 08-03-19 al 22-03-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 23-03-19 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 20-02-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 123 del 20-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 20-02-2019


